
—
 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA A 

VA 

U*12 ISTRO iE DECRETOS 
r PERIODO 2022 

FOLIO! — 
—N9 002163 - 

p
 

LA PLATA, — 46 JUN, 2077 

VISTO; 

La realización del “3% Encuentro de Transferencia 
de Gestión e Intercambios con 

Municipios”, el que se realizará en la Casa 
de Gobierno Porteño el día 6 de Julio de 2

022: 

CONSIDERANDO; 

Que el principal desafío del sector turíst
ico es lograr establecer a la Ciudad de

 La 

Plata como destino Turístico, realizando gestiones concretas que per
mitan establecer 

avances en la innovación de la oferta dispon
ible; 

Que constituye un factor fundamental, d
e todo el municipio que proyecta un nue

vo 

modelo de destino turístico contar en 
principio con herramientas, que aporten

 valor a la 

actividad turística, tanto desde lo insti
tucional, como del trabajo en conjunto

 con los distintos 

prestadores, 

Que resulta de enorme interés promover
 el relacionamiento de gestión con ot

ros 

municipios, a través del intercambio de 
experiencias y buenas prácticas y de tr

ansferencia 

de conocimientos, tenienda como premis
a la sostenibilidad, la gobernanza, la ac

cesibilidad 

- y la innovación, con el propósito de promoc
ionar el turismo. 

| Que, los cambios en los hábitos de los t
uristas nos impulsan, tanto al ámbito pú

blico 

como al privado, a repensar y reorientar 
la gestión de las políticas e instrumentos 

del sector. 

Que se encuentra asignada la partida presupuestaria de Gastos Fi
gurativos en el 

presente ejercicio con número de Ordenan
za 12.184, arts. 13% y 147 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. Ordenar la transferencia de $18.000,00 (diecio
cho mil pesos) al Ente 

Municipal de Turismo de la Ciudad de La
 Plata conforme surge de la Ordenanza 

N*12.184 

de Presupuestos y gastos para el ejercici
o 2022. 

omía a sus efectos. / / / 

M 

Secretario de <¡'é<_¡'or inación.


